西安科技大学院处函件

                                   教务函〔2013〕27号
关于申报“2013-2015年中央财政支持地方高校发展专项资金建设项目——专业能力实践基地建设项目”的通知
各学院（部）：

根据省财政厅、省教育厅《关于编制中央财政支持地方高校发展专项资金2013-2015年建设规划的通知》，经研究决定开展我校“2013-2015年中央财政支持地方高校发展专项资金建设项目——专业能力实践基地建设项目”申报工作，现将有关事项安排如下。
一、项目申报范围及基本要求
专业能力实践基地建设项目包括：工科专业校内共享的工程训练中心建设项目；体现学校办学特色、以实现"产、学、研"结合为目标的学生开放创新实践基地建设项目；围绕学生实习实训，能切实提高学生实践能力的校内专业实践基地建设项目。项目申报必须依据“财政部关于印发《中央财政支持地方高校发展专项资金管理办法》（财教[2010]21号）”的要求。预算开支范围：设备购置费、教学软件购置费及基地建设所必须的环境条件改造费（环境改造费不得超过项目总预算的5%），每个项目经费预算额度为500-700万元。在2010—2012年间获得了中央财政支持项目的单位，在这次申报过程中要切记遴选新的项目名称，不可重复申报。

二、提交材料

1. 实训实践基地建设项目申请书及论证报告（附件1）
论证报告提纲如下：
（1）基本情况（项目简介、项目的特色及优势、项目的现状及存在的主要问题）

（2）项目建设的意义、目的和可行性分析基本情况

（3）建设目标及主要建设内容

（4）建设资金预算及主要用途

（5）建设项目实施组织及进度安排

（6）项目预期效益分析

（7）项目建设保障措施

2.填写相关表格：

 (1)《中央财政支持地方高校发展专项资金科研平台和专业能力实践基地建设项目计划表》（附件2）,此表分三年填写。
(2)《2010～2012年中央财政支持地方高校发展专项资金“条件类”项目现状汇总表》（附件3）。
(3)《2010～2012年中央财政支持地方高校发展专项资金“条件类”项目建设目标汇总表》（附件4）。
三、时间要求

各学院（部）于2013年5月21日前将申报材料报送教务处实践教学科。并将电子版材料发送至：shijianjxk@xust.edu.cn。

四、几点要求

1.各学院党政领导要充分认识规划编制工作的重要意义，高度重视并抓住这次难得的筹资机遇，为学院发展奠定基础。

2.各学院在选择申报项目时要充分酝酿，认真论证，选择优势，突显重点和特色，确保项目获批。

3.在时间紧、任务重的情况下，成立由专家、教授等骨干力量组成的专门工作组，分工协作、加班加点，认真做好调研、选项和论证工作，按照有关要求圆满完成本单位项目申报。
4.申报表中涉及学校简介内容，由学校统一填写。
特此通知
教务处

2013年5月17日

附件1：

中央财政支持陕西高校发展专项资金

项目申请书
学  校  名  称：               （公章）

项  目  名  称：
项 目 负 责 人：                （签名）

申  报  日  期：         年     月     日
陕西省财政厅制
	项 目 申 请 书

	学校基本情况（此部分由学校统一填写）
	学校名称

	学校类别

	详细地址

	邮政编码

	在校生数（人）

	教职工总数（人）

	其中：本／专科生
	／
	其中：专任教师

	        硕士生

	　其中：教授

	        博士生

	　　　　副教授

	国家／省级重点学科数（个）
	    ／

	国家／省部级重点研究基地（个）
	    ／

	现有固定资产总值（万元）

	　其中：房屋建筑物总值（万元）

	　　　　房屋建筑物面积（Ｍ２）

	单价40万以上大型仪器设备(台)

	　　　  大型专用仪器设备总值（万元）

	申请项目基本情况
	项目类型
	省级重点学科建设项目    □
教学实验平台建设项目    □
科研平台和专业能力实践基地

建设项目                □
公共服务体系建设项目    □人才培养和创新团队建设项目

□
	申请资金总额（万元）

	其中：中央财政

	   地方自筹

	项目负责人

	联系电话

	特色重点学科建设项目

一级学科   □
二级学科   □

	申请资金总额（万元）

	其中：中央财政

	   地方自筹

	项目负责人

	联系电话

	项目简介：（概述项目内容、资金安排及预期效益等，字数控制在500字内）

高校类别指综合类、理工类、师范类、农林类、政法类、医药类、财经类、民族类、语言类、艺术类、体育类及其他等。

×××项目论证报告

项目建设的意义、目的和可行性分析

建设的背景和意义

建设的目的

可行性分析

建设目标及主要建设内容

总体建设目标

主要建设内容

规划期内建设的主要项目

建设资金预算及主要用途

建设项目实施组织及进度安排

项目实施组织

项目负责人情况

项目成员情况

4.2 进度安排

项目预期效益分析

项目建设保障措施

正文为小四号宋体
附件2：
20 XX 年中央财政支持地方高校发展专项资金科研平台和专业能力实践基地建设项目计划表

填报单位：

金额单位：万元

	序号
	设备名称／支出项目
	设备型号规格／环改费支出用途
	单位
	单价
	数量
	金额
	产地、厂商
	项目排序

	合计
	—
	—
	—

	—
	—

	1、××实验室（基地）项目小计
	—
	—
	—

	—

	1-1
	　　××设备

	—

	1-2
	　　××设备

	—

	……
	　　……

	—

	1-n
	　　实验室环境改造费
	—
	—
	—
	—

	—
	—

	2、××实验室（基地）项目小计
	—
	—
	—

	—

	2-1
	　　××设备

	—

	2-2
	　　××设备

	—

	……
	　　……

	—

	2-n
	　　实验室环境改造费
	—
	—
	—
	—

	—
	—

	……

注：第三列“设备型号规格／环改费支出用途”栏，属采购设备的，填写设备型号、规格；属采购教学软件的，填写版本号；属实验室环境改造的，填写环境改造经费支出用途。
附件3：

	2013～2015年中央财政支持地方高校发展专项资金“条件类”项目现状汇总表

	 填报单位：西安科技大学

	序号
	项目名称
	实验室始建年度
	涉及专业个数
	服务或参与学生人数
	现有仪器设备
	当前实验室仪器设备装备水平
	满足教学程度(%)
	仪器设备完好率(%)
	实验室用房
	实验教学队伍

	台件数
	总值(万元)
	先进
	一般
	落后

	间数
	面积(m2)
	人数
	副高以上(%)
	硕士以上学历(%)
	45岁以下(%)

	合  计
	—
	—
	—

	—
	—

	4、科研平台和专业能力实践基地建设类项目小计
	—
	—
	—

	—
	—

	-
	-
	-

	4-1
	××实验室（基地）

	4-2
	××实验室（基地）

	4-3
	××实验室（基地）

附件4：
	2013～2015年中央财政支持地方高校发展专项资金“条件类”项目建设目标汇总表

	 填报单位：

	序号
	学校
(实验室)
名称
	设备购置台数
	新增实验数
	改进实验数
	预期年实验人时数
	满足教学程度(%)
	实验室用房增加及改善情况
	实验教学队伍
	建设后水平

	≥800元
	≥10万元
	设计性
	综合性
	创新型

	间数
	面积(m2)
	人数
	副高以上(%)
	硕士以上学历(%)
	45岁以下(%)
	先进
	一般

	合  计

	—

	—
	—
	—

	4、科研平台和专业能力实践基地建设类项目小计

	-

	-
	-
	-
	-

	4-1
	××实验室（基地）

	4-2
	××实验室（基地）

	4-3
	××实验室（基地）

	4-4
	××实验室（基地）